



**Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych dla PZOZ z siedzibą w Starachowicach, nr ogłoszenia 515226-N-2019 z dn. 18.02.2019 r.**

**Odpowiedzi na pytania**

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów medycznych dla potrzeb PZOZ z siedzibą w Starachowicach

**Pytanie 1, dotyczy pakietu nr 1 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaofiarowania zestawu brzuszno- kroczonego spełniającego wymagania SIWZ, jednakże zawierającego w swoim składzie obłożenie stolika Mayo posiadające wzmocnienie w rozmiarze min. 60 x 145 cm oraz 4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 2, dotyczy pakietu nr 1 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaofiarowania zestawu laparoskopowego spełniającego wymagania SIWZ, jednakże zawierającego w swoim składzie obłożenie stolika Mayo posiadające wzmocnienie w rozmiarze min. 60 x 145 cm, serwetę główną w rozmiarze 320 x 250 cm oraz ręczniki 30 x 33 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 3, dotyczy pakietu nr 1, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaofiarowania zestawu do artroskopii barku wykonanego z laminatu dwuwarstwowego ( PP-PE) o gramaturze min. 55g/m<sup>2</sup> o odporności na przenikanie cieczy > 150 cm H<sub>2</sub>O, spełniającego normę EN 13795 1-3 i następującym składzie:

1 serweta na stół narzędziowy wzmocniona 140 x 190 cm

1 serweta na stół Mayo wzmocniona 80 x 145 cm

1 serweta do artroskopii stawu barkowego z workiem na płyny (otwór 7 x 10 cm) 225 x 400 cm

1 samoprzylepna serweta operacyjna 75 x 90 cm

1 osłona na kończynę 25 x 80 cm

1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm

1 uchwyt Velcro 2 x 23 cm

4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 4, dotyczy pakietu nr 1, poz. 4**

Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji ręki spełniającego wymagania SIWZ jednakże zawierającego w swoim składzie obłożenie stolika Mayo posiadające wzmocnienie w rozmiarze min. 60 x 145 cm oraz dodatkowo 2 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 5, dotyczy pakietu nr 1, poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cięcia cesarskiego spełniającego wymagania normy EN 13795 1-3, wykonanego z laminatu dwuwarstwowego ( PP-PE) o gramaturze min. 55g/m<sup>2</sup>, chłonności 285%, o odporności na przenikanie cieczy > 200 cm H<sub>2</sub>O i odporności na rozerwanie > 161 kPa, posiadającego w swoim składzie ręczniki w rozmiarze 30 x 33 cm? Pozostałe parametry i skład bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 6, dotyczy pakietu nr 1, poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do artroskopii wykonanego z laminatu dwuwarstwowego ( PP-PE) o gramaturze min. 55g/m<sup>2</sup> bez obszarów wzmocnionych, odporności na przenikanie cieczy > 150 cm H<sub>2</sub>O, spełniającego normę EN 13795 1-3 i następującym składzie:

1 serweta na stół narzędziowy wzmocniona 140 x 190 cm

1 serweta na stół Mayo wzmocniona 80 x 145 cm ( wzmocnienie min. 60 x 145 cm)

1 serweta nieprzylepna 150 x 175 cm

1 serweta do artroskopii z workiem do zbiórki płynów 320 x 245 cm (2 otwory 5 x 7 cm)

1 osłona na kończynę 35 x 80 cm

2 taśmy samoprzylepne 10 x 50 cm

4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 7, dotyczy pakietu nr 1, poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji dłoni/ stopy spełniającego wymagania SIWZ, jednakże zawierającego w swoim składzie obłożenie stolika Mayo posiadające wzmocnienie w rozmiarze min. 60 x 145 cm oraz 2 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 8, dotyczy pakietu nr 1, poz. 8**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji biodra wykonanego z laminatu 2- warstwowego (PP- PE) o gramaturze min. 55 g/m<sup>2</sup> z dodatkowymi padami chłonnymi o gramaturze min. 110 g/m<sup>2</sup> i chłonności warstwy zewnętrznej min. 285%. Obłożenie cechuje odporność na penetrację płynów > 200 cm H<sub>2</sub>O( zgodnie z normą EN 20811 ). Zestaw posiada certyfikat walidacji procesu sterylizacji EO. Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 9, dotyczy pakietu nr 1, poz. 8**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji biodra posiadającego w swoim składzie ręczniki celulozowe w rozmiarze 30 x 33 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 10, dotyczy pakietu nr 1, poz. 9**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu uniwersalnego wykonanego z 2-warstwowego laminatu ( PP-PE ) o gramaturze min. 55 g/m<sup>2</sup>, chłonności min. 285% i odporności na rozerwanie >161 kPa? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 11, dotyczy pakietu nr 1, poz. 9**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu uniwersalnego posiadającego w swoim składzie serwetę na stół narzędziowy wykonaną z laminatu 2-warstwowego o gramaturze min. 90 g/m<sup>2</sup> oraz ręczniki w rozmiarze 30 x 33 cm? Pozostały skład bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 12, dotyczy pakietu nr 1, poz. 10**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na kończynę o gramaturze min. 70 g/m<sup>2</sup>? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 13, dotyczy pakietu nr 1, poz. 11**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu uniwersalnego wykonanego z 2-warstwowego laminatu ( PP-PE ) o gramaturze min. 55 g/m<sup>2</sup>, chłonności min. 285% i odporności na rozerwanie >161 kPa, zawierającego w swoim składzie podkłady chłonne w rozmiarze 60 x 90 cm, ręczniki w rozmiarze 30 x 33 cm oraz dodatkowo serwetę w rozmiarze 150 x 190 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 14, dotyczy pakietu nr 1, poz. 12**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu uniwersalnego wykonanego z laminatu dwuwarstwowego ( PP-PE ) o gramaturze min. 55g/m<sup>2</sup> bez dodatkowych wzmocnień, o odporności na przenikanie cieczy > 150 cm H<sub>2</sub>O, spełniającego wymagania normy EN 13795 1-3, posiadającego w swoim składzie ręczniki w rozmiarze 30 x 33 cm oraz dodatkowo taśmę przylepną 10 x 50 cm i pojemnik plastikowy 250 ml? Pozostałe parametry i skład bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 15, dotyczy pakietu nr 1, poz. 13**

Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do szycia po episiotomii wykonanego z 2-warstwowego laminatu ( PP-PE ) o gramaturze min. 55 g/m<sup>2</sup>, chłonności min. 285% i odporności na rozerwanie >161 kPa, o następującym składzie:

1 x serweta na stół narzędziowy 120 x 75 cm (opakowanie zestawu)

1 x serweta pod pośladki 100 x 120 cm (plus 20 cm mankiet) z jednym workiem

1 x serweta nieprzylepna 90 x 75 cm

1 x Ostro tępe proste nożyczki chirurgiczne 14,5 cm

1 x Pęseta chirurgiczna standardowa prosta 14 cm

1 x Imadło chirurgiczne typu Mayo-Hegar 14 cm

- 1 x kleszczyki plastikowe do mycia pola operacyjnego 14 cm niebieskie
- 10 x kompres z włókniny 10 x 10 cm
- 5 x tupfer z gazy, 24x24 cm 20 nitok
- 1 x ręcznik celulozowy 30 x 33 cm

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 16, dotyczy pakietu nr 1, poz. 14**

Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania nożyczek do episiotomii sklasyfikowanych w klasie IIa?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 17, dotyczy projektu umowy**

§ 10, ust. 1.1 a - wnosimy o zmianę zapisów umowy, poprzez zamianę słowa „ opóźnienie” na słowo „ zwłoka”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 18, dotyczy projektu umowy**

§ 10, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i naliczanie ich w następującym zakresie:

- §10 ust. 1.1 do kwoty 0,1% wartości niezrealizowanej danej części zamówienia,
- §10 ust. 1.2; §10 ust. 2.1 od kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy.

Odnosnie §10 należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie, zdaniem Paul Hartmann Polska Sp. z o.o., prowadzi do naruszenia zasady współzycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron. Ze względu na fakt, że załączone do SIWZ Istotne postanowienia umowy dopuszczają po stronie Zamawiającego możliwość realizacji umowy w częściach, nie ograniczając ilości ani minimalnej wartości zamówień częściowych, a zastrzegając jednocześnie odpowiedzialność Wykonawcy za opóźnienie w realizacji zamówienia częściowego, skorelowaną wartościowo z całością zamówienia stanowiącego przedmiot umowy, istnieje ogromne ryzyko, że kara umowna obciążająca Wykonawcę w związku z opóźnieniem w realizacji częściowego zamówienia okaże się niewspółmiernie wysoka w stosunku do potencjalnej szkody. Ponadto, jak wskazuje doktryna, uprawnienie zamawiającego do wprowadzania postanowień w umowie o karach umownych nie może być nadużywane, a tym samym prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się tegoż poprzez ustalanie rażąco wygórowanych kar umownych. Warto także zwrócić uwagę, iż w Istotnych postanowieniach umowy stanowi się o opóźnieniu, a nie zwłoce.

Mając powyższe na uwadze, prosimy o modyfikację zasad ich naliczania, jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 19, dotyczy pakietu nr 2, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści dren bez Y konektora , co znacznie obniża cenę , reszta parametrów bez zmian ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 20, dotyczy pakietu nr 4, poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie półmasksi filtrującej z zaworem wydechowym będącej środkiem ochrony osobistej, w związku z czym objętej stawką 23% VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 21, dotyczy projektu umowy §4 ust. 1**

Prosimy Zamawiającego o możliwość dostarczenia dokumentów związanych z realizacją niniejszej umowy w języku angielskim np. oznakowania, instrukcje używania dostarczonych wyrobów medycznych zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. Dz. U. z 2019 r. poz. 175.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 22, dotyczy projektu umowy §10 ust. 1 pkt. 1.1**

Prosimy Zamawiającego o zmianę sposobu liczenia kar umownych w §10 ust. 1 pkt. 1.1 na 0,1% wartości brutto jednostkowego niezrealizowanego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 23, dotyczy projektu umowy §10 ust. 1 pkt. 1.2**

Prosimy Zamawiającego o zmianę sposobu liczenia kar umownych w §10 ust. 1 pkt. 1.2 na 5 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 niniejszej umowy w przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy lub w przypadku odstąpienia Zamawiającego z winy Wykonawcy od umowy w zakresie, którego dotyczy (pakietu) bez uzasadnionej przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 24, dotyczy projektu umowy §10 ust. 2 pkt. 2.1**

Prosimy Zamawiającego o zmianę sposobu liczenia kar umownych w §10 ust. 2 pkt. 2.1 na 5 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 niniejszej umowy w razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w zakresie, którego dotyczy (pakietu) bez uzasadnionej przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 25, dotyczy pakietu nr 5, poz. 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie okresu ważności oferowanych strzykawek min. 2 lata.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. W tym przypadku będzie miało to wpływ na przyznanie punktów w kryterium „Okres przydatności do użycia produktów sterylnych lub termin gwarancji produktów niesterylnych” w całym pakiecie.

**Pytanie 26, dotyczy pakietu nr 5, poz. 5**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie krótkiej linii do podaży Taxolu z filtrem 0,2 mikrona z drenem wykonanym z poliuretanu, z dwoma klemami, reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza i przyzna w kryterium „parametry jakościowe” maksymalną ilość punktów.

**Pytanie 27, dotyczy pakietu nr 1, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do operacji brzuszno-kroczych:

Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m<sup>2</sup>:

- 1 x serweta 180/280 cm x 220 cm zintegrowana z osłonami na kończy, z otworem samoprzylepnym w kształcie trapezu o wymiarach 30 cm x 20 cm x 20 cm oraz otworem samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zabezpieczonym klapką
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm
- 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm
- 1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stół Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Odporność na penetrację płynów 188 cm H<sub>2</sub>O

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 28, dotyczy pakietu nr 1, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do laparoskopii:

Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m<sup>2</sup>, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m<sup>2</sup>, zintegrowana z organizatorami przewodów:

- 1 x serweta 200/270 cm x 300 cm zintegrowana z osłonami na kończy, z otworem samoprzylepnym o wymiarach 25 cm x 30 cm
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm
- 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm
- 1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stół Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 197 cm H<sub>2</sub>O.

+ osobno pakowane fartuchy i uchwyt 2cm x 23cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 29, dotyczy pakietu nr 1, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do artroskopii:

Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m<sup>2</sup>, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m<sup>2</sup>, zintegrowane z organizatorami przewodów:

- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem samouszczelniającym się o wymiarach 6 cm x 8 cm
- 1 x serweta elastyczna osłona na kończy o wymiarach 30 cm x 60 cm
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm
- 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stół Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H<sub>2</sub>O.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 30, dotyczy pakietu nr 1, poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji ręki:

Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m<sup>2</sup>, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m<sup>2</sup>, zintegrowane z organizatorami przewodów:

- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 300 cm z otworem samouszczelniającym się o średnicy 3,5 cm
- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 160 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m<sup>2</sup>
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm
- 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H<sub>2</sub>O.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 31, dotyczy pakietu nr 1, poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do cięcia cesarskiego:

Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m<sup>2</sup>:

- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem o wymiarach 25 cm x 30 cm wypełnionym folią chirurgiczną, zintegrowana z torbą do zbiórki płynów o wymiarach 75 cm x 85 cm
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm
- 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm
- 10 x serweta z gazy o wymiarach 40 cm x 40 cm z nitką RTG i tasiemką
- 20 x tupfer gazowy 30 cm x 30 cm
- 1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm
- 1 x fartuch chirurgiczny standard wykonany z wielowarstwowej włókniny hydrofobowej

SSMMS o gramaturze 45 g/m<sup>2</sup>, wyposażony w system troków, kartonik do aspetycznej aplikacji, tylne części fartucha zachodzące na siebie. Rozmiar L

- 3 x fartuch chirurgiczny standard wykonany z wielowarstwowej włókniny hydrofobowej SSMMS o gramaturze 45 g/m<sup>2</sup>, wyposażony w system troków, kartonik do aspetycznej aplikacji, tylne części fartucha zachodzące na siebie. Rozmiar XL
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 41.7 cm H<sub>2</sub>O.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 32, dotyczy pakietu nr 1, poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do artroskopii:

Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m<sup>2</sup>, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m<sup>2</sup>, zintegrowane z organizatorami przewodów:

- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem samouszczelniającym się o wymiarach 6 cm x 8 cm
- 1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm
- 2 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm
- 2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x serweta elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 30 cm x 60 cm
- 1 x torba na płyny o wymiarach 60 cm x 100 cm z otworem samouszczelniającym
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm

- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H<sub>2</sub>O.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 33, dotyczy pakietu nr 1, poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do operacji kończyny:

Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m<sup>2</sup>, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m<sup>2</sup>, zintegrowane z organizatorami przewodów:

- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 300 cm z otworem samouszczelniającym się o średnicy 3,5 cm
- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 160 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m<sup>2</sup>
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm
- 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H<sub>2</sub>O

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 34, dotyczy pakietu nr 1, poz. 8**

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do operacji biodra:

Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m<sup>2</sup> w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne 80 g/m<sup>2</sup>, zintegrowana z dwoma podwójnymi organizatorami przewodów. Łączna gramatura w strefie krytycznej 140 g/m<sup>2</sup>:

- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 230 cm x 260 cm, z wycięciem "U" o wymiarach 20 cm x 100 cm
- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm
- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180 cm x 180 cm
- 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30,5 cm x 34 cm
- 3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 30 cm x 120 cm
- 1 x bandaż elastyczny o wymiarach 10cm x 450cm
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 197 cm H<sub>2</sub>O.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 35, dotyczy pakietu nr 1, poz. 9**

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet uniwersalnych o minimalnym składzie:

Serwety wykonane z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 40 g/m<sup>2</sup> oraz włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 30 g/m<sup>2</sup>. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 70 g/m<sup>2</sup>

- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 230cm, wzmocnienie o wymiarach 100 cm x 150 cm
- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 180cm, wzmocnienie o wymiarach 100 cm x 180 cm
- 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm, wzmocnienie o wymiarach 50 cm x 90 cm



- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30,5 cm x 34 cm
- 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stół Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 125/120 kPa

Wytrzymałość na rozciąganie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 85/70 N. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 130 cm H<sub>2</sub>O.

+ osobno pakowany fartuch i kieszeń samoprzylepna w rozmiarze 30cm x 40cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 36, dotyczy pakietu nr 1, poz. 10**

Czy Zamawiający dopuści zestaw sterylnych 2 osłon na kończynę w rozmiarze 70cm x 120cm o gramaturze 50g/m<sup>2</sup>, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 37, dotyczy pakietu nr 1, poz. 11, 13, 14**

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi Państwu lepszy wybór spośród większej liczby złożonych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wydzieli tych pozycji do oddzielnego pakietu.

**Pytanie 38, dotyczy pakietu nr 1, poz. 12**

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet wykonanych z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m<sup>2</sup>, w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m<sup>2</sup>, zintegrowane z organizatorami przewodów:

- 1 x serweta samoprzylepna 200 cm x 260 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 85 cm, wzmocnienie o wymiarze 75cm x 100cm
- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 240cm wzmocnienie o wymiarze 30cm x 80cm
- 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 35 cm x 120 cm
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm
- 2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stół Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H<sub>2</sub>O.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 39, dotyczy SIWZ**

W IX rozdziale, punkcie 13 SIWZ zamawiający przedstawił wykaz oświadczeń i dokumentów składanych przez wykonawcę dla potwierdzenia okoliczności o których mowa w art.25 ust 1 pkt 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Czy zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy. W myśl rozporządzenia o ochronie danych osobowych wysokość środków finansowych jest wartością zastrzeżoną.

Uzyskiwanie zaświadczenia dotyczącego zdolności kredytowej jest procedurą długotrwałą, nie można jej otrzymać szybko na żądanie. Posiadanie Polisy Ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej jest wystarczającym dokumentem potwierdzającym spełnienie okoliczności o których mowa w art.25 ust 1 pkt 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstąpi od tego zapisu. Jeśli wykonawca uważa, że takie informacje są tajemnicą przedsiębiorstwa, może je zastrzec jako tajemnicę przedsiębiorstwa.

**Pytanie 40, dotyczy pakietu nr 4, poz. 1**

Czy zamawiający w pakiecie 4 poz. 1 wymaga aby przedmiot zamówienia był zgodny z normą EN 14683:2005- maski chirurgiczne; wymagania i metody badań oraz normą EN 149:2001 + A1 2009 – sprzęt układu oddechowego – półmaski do ochrony przed cząstkami – wymagania, badanie, znakowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 41, dotyczy pakietu nr 4, poz. 1**

Czy zamawiający w pakiecie 4 poz. 1 wymaga aby przedmiot zamówienia nie zawierał elementów wykonanych z lateksu kauczuku naturalnego ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 42, dotyczy pakietu nr 1, poz. 11**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do porodu wykonanego z 2-warstwowego laminatu ( PP-PE ) o gramaturze min. 55 g/m<sup>2</sup>, chłonności min. 285% i odporności na rozerwanie >161 kPa, zawierającego w swoim składzie podkłady chłonne w rozmiarze 60 x 90 cm, ręczniki w rozmiarze 30 x 33 cm oraz dodatkowo serwetę w rozmiarze 150 x 190 cm, tj:

1 x serweta na stół narzędziowy 190 x 150 cm (opakowanie zestawu)

1 x nożyczki chirurgiczne tępo-tępe 14,5 cm ze stali

1 x kleszczyki metalowe proste 14 cm

1 x kleszczyki plastikowe proste 14 cm

1 x serweta dla noworodka 87 x 90 cm

1 x worek na łożysko Minigrip 22 x 16 cm

2 x ręcznik celulozowy 33 x 30 cm

2 x podkład chłonny 60 x 90 cm

10 x kompres z włókniny 10 x 10 cm, 4 warstwowy, 40 g/m<sup>2</sup>

1 x gruszka gumowa 60 ml

Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „Parametry jakościowe”.

**Pytanie 43, dotyczy pakietu nr 5, poz. 1**

Czy Zamawiający w pakiecie 5 poz. 1 dopuści linię z kolcem z automatycznym odpowietrznikiem oraz dopuści w linii zacisk zatrzaskowy, zacisk rolkowy z miejscem na podwieszenie drenu, w dystalnej części dodatkowy zawór do dostrzyknięć, bez zastawki antyzwrotnej, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 44, dotyczy pakietu nr 5, poz. 2**

Czy Zamawiający w pakiecie 5 poz. 2 kolec z automatycznym odpowietrznikiem oraz dopuści objętość wypełnienia systemu 2 ml, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 45, dotyczy pakietu nr 5, poz. 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek pakowanych w opakowanie zbiorcze po 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym. Pojedyncza strzykawka pakowana jest w sterylne opakowania jednostkowe.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza opakowanie 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości z zaokrągleniem do pełnych opakowań.

Zamawiający informuje, że popełnił omyłkę pisarską w informacji o zmianie terminu składania ofert. W informacji jest „27 marzec 2019 roku”, powinno być zgodnie z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia „27 luty 2019 roku”

DYREKTOR  
Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Starachowicach  
*Katarzyna Drent*

.....  
Dyrektor / Osoba upoważniona

